



Hadsel kommune
Et hav av muligheter



Kommunedelplan – klima-, energi og miljøplan 2021-2031

Planprogram

Etter Plan- og bygningsloven § 4-1 andre avsnitt siste punktum

Stadfestet 8/9-2021 av formannskapet i sak 105/21

Innhold

1. Innledning	4
2. Formålet med planarbeidet.....	4
3. Status og utfordringer, føringer og rammer.....	5
4. Satsingsområder	5
5. Organisering og planprosess	6
6. Medvirkning.....	7
7. Vurdering av alternativer og behov for utredning	8
8. Hva synes du er viktig?	8
9. Politisk behandling	9
Vedlegg 1- Føringer og rammer	10
Vedlegg 2- Adresseliste.....	11

Navn på planprogram:	Planprogram for kommunedelplan klima, miljø og energiplan 2021-2031
Plan – ID:	KPD 1866
Kommune:	1866 Hadsel
Tiltakshaver:	Hadsel kommune
Oppstartsvedtak & offentlig ettersyn-planprogram:	Formannskapetets vedtak av 10/6-2021 jf. sak 76/21
Endelig vedtak-planprogram:	Formannskapetets vedtak av 8/9-2021 jf. sak 105/21
Start kommunal saksbehandling:	Mai 2021
Styringsgruppe:	Formannskapet/ planutvalget
Arbeidsgruppe:	Miljørådgiver (prosjekteier) Enhetsleder i avdeling for plan- og utvikling Admin. representanter fra kommunalområder: plan- og utvikling, bygg og eiendom, vann og avløp, økonomi, landbruk, helse- og omsorg, og oppvekst Admin representant fra Hadsel Eiendom, Reno-Vest og Trollfjord Nett
Saksbehandler:	Terese Nygård – miljørådgiver
360 saksnr.:	21/01986 & 21/02890
Overordnede lokale grunnlagsdokumenter:	Kommuneplanens samfunnsdel 2021-2032, vedtatt av kommunestyret i juni 2021 Kommuneplanens arealdel 2014-2026 vedtatt 10/4-2014 Kommunal planstrategi 2020-2023 vedtatt 19/6-2020
Adresseinformasjon:	Hadsel kommune, Rådhusgata 5, 8450 Stokmarknes epost: postmottak@hadsel.kommune.no Tlf.: 76 16 40 00
Forsidefoto:	Hadsel kommune

1. Innledning

Hadsel kommune er planmyndighet for lokale planer og vedtok i mai 2020 kommunedelplan for *Klima-, miljø og energiplan 2020-2024*. Heretter *klimaplan*. Planen legger til rette for en målrettet innsats for å bidra til å redusere utslippene av klimagasser og tilpasse Hadselsamfunnet til et endret klima.

Det startes nå et arbeid med revisjon¹ av klimaplanen. Bakgrunnen for dette er at kommunestyret har bestemt at *miljø* skal inn som satsningsområde². Ifølge gjeldende kommunal planstrategi³ skal planrevisjonen gjøres allerede i år.

Ved revisjon av lokale planer er det krav om å utarbeide et planprogram⁴- en «oppskrift» for den videre prosessen frem til en ny og revidert kommunedelplan. Planprogrammet skal gjøre rede for formålet med revisjonen, planprosessen, opplegg for medvirkning og hvilke alternativer som vil bli vurdert samt behovet for utredninger.

Etter planprogrammet blir vedtatt av formannskapet vil det være tilgjengelig på kommunes nettside.

Det er mulig å gi innspill til hele planprogrammet, men vi ønsker spesielt innspill på organiseringen av medvirkning og hvilke satsningsområder planen bør omfatte, spesielt innenfor miljø- altså aktuelle miljøutfordringer som planen bør omhandle, samt hvilke mål, tiltak og virkemidler for miljø som bør fastsettes, prioriteres og benyttes.

2. Formålet med planarbeidet

Kommunestyret har, som del av kommunal planstrategi, vedtatt at gjeldende plan *Klima-, miljø og energiplan 2020-2024* skal revideres. Det er behov for å styrke det lokale klimaarbeidet og integrere en helhetlig tilnærming til klima, energi og miljø i planarbeidet. Det foreslås derfor at miljø inkluderes som eget tema i planen.

- Planarbeidet skal bidra til oppdaterte lokale målsettinger, strategier og tiltak innen klima og miljø
- Planen vil gjelde for Hadsel kommune
- Planen skal kommunisere sitt innhold tydelig

Det tilhørende årlige handlingsprogrammet skal beskrive hvilke tiltak og virkemidler som kan bidra til å oppnå målsettingene. Det skal tydelig fremgå hva som skal gjennomføres når og hvem som har ansvar for gjennomføring.

Handlingsprogrammet vil bestå av konkrete og så langt mulig målbare tiltak. Handlingsprogrammet skal vurderes hvert år av kommunestyret slik at nye tiltak kan inkluderes og allerede gjennomførte tas ut. Dette er i henhold til plan- og bygningsloven §8-1. Tiltak skal vurderes i årlige budsjettprosesser og kobles opp mot økonomiplan.

Planen skal omfatte kommunens rolle som myndighet og samfunnsutvikler med ansvar for planlegging, tjenesteyting, innkjøper, eiendomsforvalter mm. Planen skal gjelde for perioden 2022-2030.

Revisjon og rullering av kommunedelplanen følger Kommunal planstrategi 2020-2023 som sier *at kommunedelplaner skal evalueres og evt. revideres hver valgperiode, herunder må det vurderes om disse kan slås sammen med andre delplaner eller inngå som del av kommuneplanens samfunns- og*

¹ Med revisjon menes en gjennomgang av hele planen, dvs. kunnskapsgrunnlag, politikk, og handlingsprogram.

² Kommunestyrets vedtak 12.12.2019 i sak 50/19

³ Kommunal planstrategi 2020-2023 for Hadsel kommune kan leses her: <https://www.hadsel.kommune.no/vedtatte-planer.351832.no.html>

⁴ Kravet om planprogram er hjemlet i plan- og bygningsloven § 4-1 som sier at det må utarbeides et planprogram for planer som kan ha vesentlige virkninger for miljø og samfunn.

arealdel. Handlingsprogrammet i kommunedel-planene skal imidlertid rulleres hvert år og samsvare med økonomiplanen og kommuneplan.

3. Status og utfordringer, føringer og rammer

Status og utfordringer for Hadsels klima- og energiplanlegging er beskrevet i gjeldende klimaplan. I tillegg skal ny kunnskap om dagens klima- og miljøutfordringer, klimaframskrivninger og erfaringer gjort fra arbeidet med eksisterende plan og handlingsprogram brukes i dette arbeidet.

Arbeidet med revisjon av kommuneplanens samfunnsdel- og arealdel er i skrivende stund snart ferdig. Klimaplanen er en kommunedelplan- en utdypning av kommuneplanens samfunnsdel. Det er derfor viktig å sikre en tydelig kobling mellom disse to planene. Nettopp fordi kommuneplanen legger de overordnede føringer for kommunens planlegging innen områdene klimaplanen omfatter.

Klimaplanen er ikke knyttet til en etat eller ett tjenesteområde i kommunen. Planen er tverrsektoriell- det vil si at den omfatter en rekke temaer, fagområder, samarbeidsformer, målsetninger og tiltak som til sammen utgjør kommunens arbeid med klima- og miljøoppgavene. Det betyr at planen tar utgangspunkt i at hele kommunen må ta ansvar for sitt miljøarbeid, og legge til rette for at andre samfunnsaktører kan gjøre det samme.

Føringer og rammer for planarbeidet finnes i første vedlegg i dokumentet du leser nå.

4. Satsingsområder

Bærekraftig utvikling vil være et gjennomgående tema i hele planen. I vår kommunale planstrategi står det at FNs bærekraftsmål skal «implementeres på aktuell måte i alle kommunale planer».

Kommuneplanens samfunnsdel reflekterer dette ved å knytte kommunens samfunns mål mot bærekraftsmålene. I klimaplanen vil det på liknende vis for hvert satsningsområde gjøres en utredning av virkemidler som tenkes benyttet for å nå målsettingene.



Aktuelle bærekraftsmål for klimaplanen

*Bærekraftig utvikling er utvikling som tilfredsstillter dagens behov **uten å ødelegge fremtidige generasjoners muligheter til å tilfredsstillte sine behov.** Denne tilnærmingen til utvikling vurderer i større grad hvordan politikk og handling påvirker mennesker, miljøet og økonomien vår.*

Kunnskapsgrunnlag for hvordan mellomstore kommuner kan best mulig koble kommunedelplaner til FNs bærekraftsmål vil bli innhentet, for å vurdere, styre og måle etter de viktige målene. Dette er et pågående arbeid under utarbeidelse av planprogrammet og vil bli tydeliggjort i kommunedelplanen.

Miljø vil inngå som nytt satsningsområde i klimaplanen i tillegg til klima- og energi. Planen skal si noe om de utfordringene vi har lokalt i nærområdet vårt, som vi kan gjøre noe med. Men den skal også si noe om hvordan vi kan bidra til et bedre miljø og en tryggere framtid andre steder på kloden, noe FNs bærekraftsmål legger opp til. Marin forsøpling får egen handlingsplan, og det vil være naturlig å ytterligere integrere forurensningsproblematikk, vannmiljø, landbruk og naturmangfold. I tillegg til forslag som kommer fra deg.

Planprosessen vil definere hvilke miljøtema som skal tas med inn i planen. Dette avhenger til dels av hvilke øvrige temaplaner kommunen har og/eller planlegger å utarbeide. Kommunen har for eksempel ikke egen plan for naturmangfold, derfor bør dette vurderes som et tema i klima, energi og miljøplanen. Miljøtema som vurderes relevant for planen er ytre miljø: avfall, naturmangfold, forurensning, miljørettet helsevern, vannmiljø. I tillegg et økt fokus på sirkulær økonomi.

Klima, energi og miljøplanen skal legge til grunn tilgjengelig og beslutningsrelevant kunnskap, blant dette kunnskap om utslipp og opptak av klimagasser fra arealbruk og arealbruksendringer, også spesifikt utslipp og opptak fra skog og beitemark. Dette som kunnskapsgrunnlag for mål og strategier.

Klimatilpasning er et satsningsområde i gjeldende klimaplan. Samtidig ivaretas tiltak i andre sektor- eller temaplaner, eksempelvis ROS-planer- og analyser. Klimaplanen vil oppdatere informasjon om forventede klimaendringer, og utrede mål, tiltak og virkemidler for klimatilpasning.

Handlingsprogrammet er klimaplanens arbeidsliste som beskriver tiltak, ansvarsfordeling, finansiering og frister. Kommunens handlingsrom vil avhenge av tiltakets art, samarbeidspartnere og finansieringsmetoder. Dette vil fremgå av handlingsprogrammet. I handlingsprogrammet vil også prosjekter og aktiviteter av mer overordnet karakter, som bidrar til at målene nås, beskrives.

Klimabudsjettet vil være klimaplanens overordnede styringsverktøy for planens handlingsprogram for tema klima og energi. Klimabudsjettet utarbeides for klima- og energitiltak som det er mulig å tallfeste. Klimabudsjettet skal inneholde tiltak som har betydning for direkte utslipp, indirekte utslipp, ikke-kvantifiserbare utslippsreduksjoner, samt eksterne tiltak og virkemidler.

5. Organisering og planprosess

I den kommunale planstrategien kreves det høy kvalitet i planleggingen. Blant annet betyr dette at planleggingen skal søke å løse lokale- og regionale utfordringer, ivareta folkehelse og unges oppvekstvilkår, bygge på et sterkt kunnskapsgrunnlag, ha gjennomføringsressurser, og være behovsstyrt, godt forankret, tilgjengelig, og forståelig. Planprosessen skal ivareta disse kravene.

Plan- og bygningsloven sine krav om medvirkning, samarbeid, samråd, offentlighet og informasjon vil gjelde for prosessen. Dette vil sikre en forutsigbar prosess i samarbeid med berørte offentlige myndigheter og organisasjoner.

Politisk organisering av planarbeidet

Kommunestyret har øverste ansvar for kommuneplanarbeidet og vedtar revidert kommunedelplan.

Formannskapet er politisk styringsgruppe og skal legge forslag til planprogram ut til offentlig ettersyn, vedta planprogrammet, legge planforslaget ut til offentlig ettersyn og innstille til kommunestyret for endelig vedtak av kommunedelplan. Formannskapet foretar også prosessledende beslutninger der det er nødvendig og fatter prinsippavgjørelser underveis i planprosessen i henhold til føringer i kommuneplanens samfunnsdel. Formannskapet skal jevnlig orienteres om utviklingen i arbeidet.

Administrativ organisering av planarbeidet

Administrativ arbeidsgruppe skriver for kommunedirektøren. Arbeidsgruppa skal sørge for helhetlig og tverrfaglig fokus og samarbeid i planprosessen, arbeide frem et planforslag med utgangspunkt i vedtatt planprogram, høringsinnspill og medvirkning fra innbyggere og andre i prosessen, og se til at forslaget utarbeides på en måte som kan følges opp i styringsdokumentet (økonomiplan).

- Miljørådgiver (prosjekteier)
- Leder eller representant for enhetene plan- og utvikling, bygg og eiendom, vann og avløp, økonomi, og landbruk
- En leder fra helse- og omsorg og en leder fra oppvekst
- En representant fra Trollfjord
- En representant fra Reno-Vest

Samarbeid med andre kommuner og Nordland fylkeskommune

Foruten deltagere gjennom offentlig kunngjøring og medvirkningsprosesser, vil planprosessen ha fokus på deltagelse fra

- Statsforvalteren i Nordland
- Nordland fylkeskommune v/ regionalt planforum
- Kommunens rådsorganer, spesielt ungdomsrådet

Øvrige:

- Kommunene som deltar i Plan- og klimanettverket i Vesterålen
- Deltakere i Klimapartnere Nordland

Planprosessen med frister

Framdriftsplan for planprogram og kommunedelplan	2021							2022	
	Jun	Jul	Aug	Sept	Okt.	Nov.	Des	Jan	Feb
Planprogram									
Vedtak om offentlig høring av planprogram	■								
Offentlig ettersyn og varsel om oppstart planarbeid	■	■	■						
Behandling av innspill		■	■						
Politisk behandling og vedtak- planprogram			■						
Kunngjøring av planprogram			■						
Klima-, energi og miljøplan									
Kunnskapsinnhenting	■	■	■	■	■				
Medvirkning				■	■	■	■		
Vedtak om offentlig ettersyn/høring av planforslag						■			
Offentlig ettersyn/høring av planforslag						■	■		
Behandling av uttalelser						■	■	■	
Vedtak av plan									■
Kunngjøring av klima-, energi og miljøplan									■

6. Medvirkning

Utformingen av framtidens Hadsel er et felles ansvar selv om det er kommunestyret som formelt eier kommunens planer. Klimaendringene er en av vår tids største utfordringer, og skal vi nå målene om utslippsreduksjon, må alle bidra. Derfor må samfunnet få anledning til å delta slik at de kan påvirke beslutningsprosessen. Det er dette som kalles medvirkning, og det er også lovpålagt. Medvirkning er merdemokrati – den skal ikke erstatte det politiske systemet, den skal heller ikke gå foran, men den skal bidra ovenfor beslutningstakerne slik at de får innspill til å fatte vedtak som har en best mulig lokal forankring.

Gode innspill til planleggingen kan bidra til å få frem ulike syn og interesser som ellers ikke ville kommet fram. Medvirkning kan fremme kreativitet og engasjement, og være en arena for demokratisk deltakelse i lokalsamfunn. Samtidig er medvirkning ressurskrevende, både i forhold til organisering og oppfølging. Muligheten for å påvirke planarbeidet er størst i begynnelsen, men engasjementet er vanligvis størst nå planen er på sitt mest konkrete, altså når det nærmer seg vedtak.

Når planprogrammet er vedtatt og selve planen skal utarbeides, blir det lagt opp til flere måter å delta på, b.la. gjennom:

- Informasjons- og dialogmøte med publikum, organisasjoner, næringslivet og andre aktører med særlig interesse og som vil kunne bli berørt av planen
- Eget opplegg for dialog med barn og unge, blant annet via skoler/barnehager og via ungdomsrådet
- Elektronisk kommunikasjon gjennom nettsteder, sosiale medier o.a.
- Deltakelse i planforum og plannettverk

Ved behov skal det organiseres egne møter med aktuelle parter eller spesielle grupper som kan bli særlig berørt av planforslaget. Alle dokumenter skal utformes med et folkelig og klart språk forståelig for alle, slik at det er letter å sette seg inn i planen.

Behandling av innkomne innspill

Innkomne innspill skal behandles. Det skal vises i hvilken grad innspillet har blitt vektlagt. Utfallet av en innspillbehandling kan være at:

- Innspillet tas til følge
- Innspillet tas ikke til følge ut fra en oppgitt begrunnelse
- Innspillet tas delvis til følge ut fra en oppgitt begrunnelse

Innspill og merknader blir behandlet i samlet saksfremstilling til politisk nivå, enten tematisk eller hvert innspill hver for seg. De som har levert innspill får tilsendt egen saksutskrift når saken er avgjort.

Klagerett

Det er ikke klageadgang på fastsettelsen av planprogrammet, jf. plan- og bygningslovens § 1-9 og § 11-15, da fastsetting av utredningsplikten er en *prosessledende beslutning* som ikke faller inn under definisjonen av enkeltvedtak, jf. forvaltningslovens § 2. Kommunedelplanen, når den er vedtatt, er å anse som en utdyping av kommuneplanen. Delplanen er således heller ikke utrustet med klagerett, jf. pbl. § 11-15 siste avsnitt.

7. Vurdering av alternativer og behov for utredning

En god plan forutsetter et godt kunnskapsgrunnlag. Det er behov for kunnskap om både utfordringer og tiltak, og kan oppsummeres slik:

- Oppdatere kunnskapsgrunnlag basert på nasjonale og regionale føringer
- Utrede lokale prioriteringer for hva Hadsel bør satse på i planen
- Undersøke behov og muligheter for Klimasats-prosjekt, og andre tiltak som kan utløse støtte, eventuelt i regionalt samarbeid
- Framskrivning av utslipp uten gjennomføring av nye tiltak
- Utredning av verktøy for å måle måloppnåelse
- Informasjon om sårbare områder i kommunen innenfor ulike samfunnsområder
- Utarbeide kunnskapsgrunnlag innenfor tema miljø, mål, tiltak og virkemidler

Følgende utredninger er allerede gjennomført og vil bli brukt i planarbeidet:

- Klimaregnskap for kommunens egen virksomhet (Klimapartnere)
- Tiltak i klimabudsjettet tilknyttet økonomiplanen

Det tas sikte på planvedtak i kommunestyret innen februar 2022. Politisk behandling legges inn etter hvert som det gjøres politiske vedtak. Første milepæl vil være formannskap i juni 2021. Høringsfristen på planprogrammet/ varsel om planoppstart blir da 9 uker grunnet sommerferien.

8. Hva synes du er viktig?

Det er mulig å gi innspill til hele planprogrammet, men vi ønsker spesielt innspill på organiseringen av medvirkning og hvilke satsningsområder planen bør omfatte. Selv om det er en sterk kobling mellom klima og miljø foreslår vi miljø som eget satsningsområde i planen. Vi ønsker derfor spesielt innspill til aktuelle miljøutfordringer som planen bør omhandle.

Nedenfor følger problemstillinger som skal drøftes til planen. Listen er ikke utfyllende, og nye spørsmål kan komme til.

1. Hvordan kan kommunen oppfylle nasjonale mål satt for klimagassreduksjon?
2. Hvordan skal klimahensyn i prosjekter vektlegges, og skal det utarbeides klimaregnskap for alle nye prosjekter, slik at kommunen får et mer fullstendig klimaregnskap?
3. Hvordan skal kommunen prioritere egenandel/-innsats i klimatiltak, for eksempel Klimasats-prosjekter som det er gitt tilsagn om støtte til?
4. Hvordan kan kommunen på best mulig måte videreføre klima- og miljørettede tiltak som retter seg mot skoler, næringslivet og innbyggere?
5. Hvordan kan kommunen ivareta hensyn til naturmangfoldet i sin areal- og transportplanlegging?
6. Hvilken rolle kan du som innbygger, folkevalgt, ansatt i kommunen, eller representant for næringslivet bidra til å realisere planens mål?
7. Hvilke satsningsområder for miljø er viktig for deg, og hva ønsker du ytterligere tiltak på?
8. Hvilke forventede problemstillinger knyttet til miljø bør tas med i planen?
9. Hvilke mål, tiltak og virkemidler for miljø bør fastsettes, prioriteres og benyttes?
10. Hvilke områder i planen er viktig for deg, og hva ønsker du ytterligere tiltak på?

9. Politisk behandling

Planoppstart og planprogram på høring:

Jf. Formannskapetets møte 10/6-2021 i sak 76/21 (sitat):

1. *Arbeidet med revisjon av Kommunedelplan, klima-, miljø og energiplan 2020-2024 startes opp. Hjemmel for vedtaket er plan - og bygningslov en § 11-12 og Hadsel kommunes planstrategi vedtatt av kommunestyret 2/4-2020 i sak 2/20.*
2. *Forslag til planprogram legges ut til offentlig ettersyn i 9 uker, jf. plan – og bygningsloven §§ 4-1 og 11-13.*

Stadfesting av planprogram:

Jf. Formannskapetets møte 8/9-2021 i sak 105/21 (sitat):

Formannskapet stadfester vedlagt planprogram. Hjemmel for vedtaket er plan og bygningsloven §4.1 andre avsnitt siste punktum.

Vedlegg 1- Føringer og rammer

Norge har vedtatt en helhetlig plan for å nå klimamålet⁵. Regjeringens plan for å omstille hele samfunnet mot 2030 viser hvordan Norge skal oppfylle klimamålet og samtidig skape grønn vekst.

Nasjonale forventninger

Regjeringen forventer at fylkeskommuner og kommuner legger vekt på reduksjon av klimagassutslippene, energiomlegging og energieffektivisering gjennom planlegging og lokalisering av næringsvirksomhet, boliger, infrastruktur og tjenester. Det forventes også at det tas hensyn til klimaendringer og risiko og sårbarhet i vår samfunns- og arealplanlegging og byggesaksbehandling. I tillegg forventes det at fylkeskommunene og kommunene identifiserer viktige verdier av naturmangfold og landskap, friluftsliv, kulturminner og kulturmiljø, og ivaretar disse i regionale og kommunale planer.

Statlige planretningslinjer

Retningslinjen legger vekt at kommunene, herunder fylkeskommunene, skal gjennom planlegging og øvrig myndighets- og virksomhetsutøvelse stimulere og bidra til reduksjon av klimagassutslipp, samt økt miljøvennlig energiomlegging. Planleggingen skal også bidra til at samfunnet forberedes på og tilpasses klimaendringene (klimatilpasning). Statlige retningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging legger spesiell vekt på forfettingspolitikk og boligbygging

Nasjonale føringer når det gjelder prosess:

- Statlig planretningslinje for energi- og klimaplanlegging i kommunene, 4. september 2009
- Statlige planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging, 26. september 2014
- Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging, vedtatt ved kongelig resolusjon 14.mai 2019⁶. H-2445

Nasjonal klimapolitikk:

- Meld. St. 13 (2020–2021) Klimaplan for 2021–2030
- Meld. St. 13 (2014–2015) Ny utslippsforpliktelse for 2030– en felles løsning med EU. Her er det foreslått utslippsmål for Norge i 2030, vedtatt av Stortinget 25.03.2015
- Klimakur 2030

Energi:

- NOU 2012: 9 Energiutredningen – verdiskaping, forsyningssikkerhet og miljø
- Meld. St. 14 (2011–2012) Vi bygger Norge – om utbygging av strømmettet
- EI-indeks. Elektrifiseringsgrad i Hadsel

Transport:

- Meld. St. 20 (2020–2021) - Nasjonal transportplan 2022–2033
- Handlingsplan for elektrifisering av vegtransporten (2009)
- Nasjonal tverrsektoriell biogasstrategi (2014)

Klimatilpasning:

- Meld. St. 33 (2012–2013) Klimatilpasning i Norge
- NOU 2010:10 Tilpassing til et klima i endring
- Statlige planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging⁷
- Veileder i klima- og energiplanlegging⁸

Regionale rammer og føringer

- Fylkesplan for Nordland 2013–2025⁹
- Regional transportplan for Nordland¹⁰
- Regional plan for klima og miljø¹¹

Lokale rammer, føringer og aktuelle planer

- Kommuneplanens samfunnsdel 2021–2032 (sluttbehandles i juni 2021)
- Kommuneplanens arealdel 2014–2026
- Kommunedelplan – Klima og energiplan for Hadsel

Planene kan leses ved å besøke kommunens hjemmesider. Link: <https://www.hadsel.kommune.no/vedtatte-planer.351832.no.html>

⁵ Se Regjeringen <https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/heelskapeleg-plan-for-a-na-klimamalet/id2827600/>

⁶ Se Regjeringen <https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonale-forventninger-til-regional-og-kommunal-planlegging-20192023/id2645090/>

⁷ Se Regjeringen <https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/Statlige-planretningslinjer-for-samordnet-bolig-areal-og-transportplanlegging/id2001539/>

⁸ Se Miljødirektoratet <https://www.miljodirektoratet.no/myndigheter/klimaarbeid/klimatilpasning/veiledning-til-statlige-planretningslinjer-for-klimatilpasning/>

⁹ Se Nordland fylkeskommune <https://www.nfk.no/f/p1/ibfae97e8-dc3b-434d-aec6-b57d3e806dba/fylkesplan-for-nordland-2013-2025-webversjon.pdf>

¹⁰ Se Nordland fylkeskommune <https://www.nfk.no/tjenester/kollektiv-og-veg/samferdselsplanlegging/regional-transportplan/>

¹¹ Se Nordland fylkeskommune <https://www.nfk.no/tjenester/klima-miljo-og-natur/regional-plan-for-klima-og-miljo/>

Vedlegg 2- Adresseliste

Statlige, regionale og lokale myndigheter:

ANDØY KOMMUNE	postmottak@andoy.kommune.no
AVINOR	post@avinor.no
BØ KOMMUNE	post@boe.kommune.no
DIREKTORATET FOR MINERALFORVALTNING	post@dirmin.no
HADSEL KOMMUNE – Eldrerådet	atle.nielsen@hadsel.kommune.no
HADSEL KOMMUNE - Kommunens ansvarlige for å ivareta barn og unges interesser	Line.Jeanette.Pedersen@hadsel.kommune.no
HADSEL KOMMUNE - Kommuneoverlegen	Ingebjorn.Bleidvin@hadsel.kommune.no
HADSEL KOMMUNE - Lokalt brannvesen	Oyvind.Stenso.Skjerholm@hadsel.kommune.no
HADSEL KOMMUNE – Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne	kateadolfsen@yahoo.no
HADSEL KOMMUNE – Ungdomsrådet	nataliia.shkrebeta@hadsel.kommune.no
LØDINGEN KOMMUNE	postmottak@lodingen.kommune.no
MATTILSYNET, REGIONKONTORET NORDLAND	postmottak@mattilsynet.no
NORDLAND FYLKESKOMMUNE	post@nfk.no
NVE, REGION NORD	rn@nve.no
SAMETINGET	samediggi@samediggi.no
SKOGBRUKSSJEFEN I LOFOTEN OG VESTERÅLEN	Gjermund.Pettersen@sortland.kommune.no
SORTLAND KOMMUNE	postmottak@sortland.kommune.no
STATENS VEGVESEN, REGION NORD	firmapost@vegvesen.no
STATSFORVALTEREN I NORDLAND	sfnopost@statsforvalteren.no
TROMSØ MUSEUM	postmottak@tmu.uit.no
ØKSNES KOMMUNE	post@oksnes.kommune.no

Organisasjoner og firma:

HADSEL BONDELAG V/ FINN HOKLAND	finn@hbv.as
HADSEL SAU & GEIT V/ GEIR AMUNDSEN	geir.amundsen@trollfjord.no
INNLANDET LOKALUTVALG	bakkeli.1959@live.no
LANGØYA LOKALUTVALG	jan.kristoffersen1@trollfjord.no
MELBU OG OMEGN LOKALUTVALG V/ SIRI JOHNSEN	Johnsen.siri@gmail.com
NATURVERNFORBUNDET NORDLAND	nordland@naturvernforbundet.no
NORSK ORNITOLOGISK FORENING AVD. VESTERÅLEN	martin@birdlife.no
RAFTSSUNDET/ STRANDLANDET LOKALUTVALG V/ ROLF HARTVIKSEN	Midnattsolveien 2944, 8315 Laukvik
TROLLFJORD NETT A/S V/ PLANLEDER HÅKON ØSTGÅRD	hakon@trollfjordnett.no